

**Empresa:** METALURGICA USIMETAL LTDA

**Atendente:** 9992 - JULIANO PEZZINI

**E-mail :** juliano.pezzini@usimetal.ind.br

**Fone:** 47 3404-3712

**ORÇAMENTO:** 1260

**Data Emissão:** 27/08/2009

**Cliente:** SELGRON INDUSTRIAL LTDA ( 352 )

RUA HERMANN ALTHOFF, 220 - ITOUUPAVAZINHA

89066-355 - BLUMENAU - SC

**CNPJ:** 85.121.820/0001-94

**Insc.Est.:** 252303393

**ATT :** 1 - MARCELINO HANSEN

**Fone :** (47) 2111-7777

**Fax :** 47 2111-7778

**E-mail :** marcelino@selgron.com.br

**Representante:** GENERICO

**Cond.Pagamento:** 28 DD

**Transportadora:** DESTINATARIO

**Tipo frete:** FOB

**Prazo de Entrega:** 20 dias úteis

**Validade:** 30 dias úteis

**Observação:** ORÇAMENTO PARA FABRICAÇÃO DE PEÇAS SEM SOLDA E SEM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE.

Código	Un.	Descrição	Qtde	Prec.Unit	Vir.Total	ICMS(%)	IPI(%)	Vir.IPI	Tot.c/ IPI
28M08090	PÇ	ITEM - BASE AJUSTE FLUXO	4,000	9,60	38,40	17,00	10,00	3,84	42,24
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73261900									
29M08030	PÇ	ITEM - ESPAÇADOR BLOQUEIO	1,000	73,00	73,00	17,00	10,00	7,30	80,30
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73261900									
29M08011	PÇ	ITEM - CHAPA TRASEIRA FUNIL	1,000	158,80	158,80	17,00	10,00	15,88	174,68
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73261900									
29M08012	PÇ	ITEM - CHAPA FRONTAL FUNIL	1,000	227,70	227,70	17,00	10,00	22,77	250,47
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73261900									
28M08013	PÇ	ITEM - LATERAL ESQUERDA	1,000	56,70	56,70	17,00	10,00	5,67	62,37
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73261900									
28M08014	PÇ	ITEM - LATERAL DIREITA FUNIL	1,000	56,70	56,70	17,00	10,00	5,67	62,37
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73261900									
28M08015	PÇ	ITEM - DIVISÓRIA FIXA	1,000	3,20	3,20	17,00	10,00	0,32	3,52
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73261900									
24M08456	PÇ	ITEM - FIXAÇÃO JANELA	50,000	2,20	110,00	17,00	10,00	11,00	121,00
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73261900									
29M08061	PÇ	ITEM - CH BASE CILINDROS	1,000	80,27	80,27	17,00	10,00	8,03	88,30
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73261900									
28M08063	PÇ	ITEM - FIX. CILINDROS BLOQ.	50,000	2,00	100,00	17,00	10,00	10,00	110,00
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73261900									
28M08062	PÇ	ITEM - FIX. BASE CILINDROS	50,000	2,25	112,50	17,00	10,00	11,25	123,75
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73261900									
28M08151	PÇ	ITEM - CH. SUP. DIV. FUNIL	1,000	31,50	31,50	17,00	10,00	3,15	34,65
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73261900									
28M08152	PÇ	ITEM - CH INF. DIV. FUNIL	1,000	3,00	3,00	17,00	10,00	0,30	3,30
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73261900									
29M08021	PÇ	ITEM - CHAPA TRASEIRA	1,000	47,30	47,30	17,00	10,00	4,73	52,03

Código	Un.	Descrição	Qtde	Prec.Unit	Vir.Total	ICMS(%)	IPI(%)	Vir.IPI	Tot.c/ IPI
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73261900									
29M08022	PÇ	ITEM - CHPA FRONTAL FUNIL DOSADOR	1,000	18,40	18,40	17,00	10,00	1,84	20,24
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73261900									
28M08023	PÇ	ITEM - LAT. DIR. FUNIL	1,000	3,40	3,40	17,00	10,00	0,34	3,74
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73261900									
28M08024	PÇ	ITEM - LATERAL ESQ.	1,000	3,40	3,40	17,00	10,00	0,34	3,74
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73261900									
28M08025	PÇ	ITEM - FIXAÇÃO PORTA	50,000	1,90	95,00	17,00	10,00	9,50	104,50
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73261900									
28M08026	PÇ	ITEM - DIV. DIREITA	3,000	4,83	14,49	17,00	10,00	1,45	15,94
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73261900									
28M08027	PÇ	ITEM - DIV. ESQUERDA	3,000	5,30	15,90	17,00	10,00	1,59	17,49
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis <b>Class.Fiscal:</b> 73261900									
<b>TOTAIS :</b>					<b>1.249,66</b>			<b>124,97</b>	<b>1.374,63</b>